



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О туристской деятельности»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
23 декабря 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 06.02.2009 № 5-ОЗ «О туристской деятельности» (Кузбасс, 2009, 10 февраля, 17 июня, 20 октября; 2010, 16 июня, 9 ноября; 2011, 29 апреля; 2014, 14 марта; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 30 декабря; 2018, 24 декабря) следующие изменения:

1) слова «Совет народных депутатов Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

2) слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

3) преамбулу после слов «Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбассе» (далее также – Кемеровская область);

4) абзац десятый статьи 1 изложить в следующей редакции:

«снегоходный туризм – туризм, осуществляемый посредством передвижения туриста на снегоходе по снегоходной трассе в физкультурно-спортивных, познавательных и экскурсионных целях;»;

5) статью 4 после слов «государственной власти Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

6) подпункт 4 статьи 5 после слов «Уставом Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

7) в статье 6:

в подпункте 1 слова «органе исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительном органе государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

подпункт 5 после слов «Уставом Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

8) в статье 7:

в наименовании слова «органа исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти

Кемеровской области – Кузбасса);

подпункт 13 после слов «Уставом Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

9) в статье 7-1:

наименование после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 1 слова «Орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 5 слова «Орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 6 слова «Орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

10) в статье 8 слова «орган исполнительной власти Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

11) в пункте 3 статьи 10 слова «орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

12) в статье 12 слова «орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

13) пункт 1 статьи 14 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

14) абзац первый статьи 15 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса

г. Кемерово

12 января 2021 года
№ 5-03



С.Е. Цивилев